
Kommunale Ansprechpersonen für ältere Menschen und deren Angehörige im Landkreis Miltenberg 
Stand 15.04.2024  

Gemeinde Name Vorname Straße Telefon Email 

 

Altenbuch 1  Kirchstraße 15 09392 93980 Poststelle@altenbuch.de 

Amorbach  Härtel Wolfgang Bauhofstr. 2 09373 1043 wolfgang-haertel@t-online.de 

Bürgstadt Breunig Jessica 
Markt Bürgstadt / 
Quartiersmanagement  
Große Maingasse 1 

0151 22155429 quartiersmanagement@buergstadt.de 

Bürgstadt Köster Andreas Lauersend 8 09371/947169 koester-buergstadt@t-online.de 

Collenberg Müsch Hans-Peter Neustadtstr. 27 09376 971024 a.p.muesch@t-online.de 

Collenberg Ullrich Karl Josef Kirchplatz 2 09376 97100 gemeinde@collenberg-main.de 

Dorfprozelten Kettinger Sabine St.-Bruno-Str. 9 09392 6209 Sabine.Kettinger@gmx.de 

Dorfprozelten Steffl Albert An der Bubenklinge 21 09392 7253 alb.ahner@t-online.de 

Eichenbühl 2  Hauptstraße 97 09371 9720-0 info@eichenbuehl.de 

Elsenfeld Kabey Trixi 
Marienstraße 29 
(Rathaus) 

06022 5007 – 33 trixi.kabey@elsenfeld.de 

Elsenfeld Kemmerer Wilhelm Gartenstr. 16 06022 8556 willikemmerer@gmx.de 

Erlenbach Schenck-Hofmann Barbara Bahnstraße 26 (Rathaus) 0160 9196 4369 Seniorenbeauftragte@stadt-erlenbach.de 

Erlenbach Dr. Fahn Hans Jürgen Justin-Kirchgäßner-Str.11 0160 91783799 dr.fahn@onlinehome.de 

Eschau Maier Brigitte Eichenstraße 4 09374 1034 brigittegonmaier@t-online.de 

Eschau Reinhard Angela Rathausstr. 13 09374 9735-143 angela.reinhard@eschau.de 

                                                
1 Sofern keine Ansprechperson benannt ist, wenden Sie sich bitte direkt an die jeweilige Gemeindeverwaltung. 
2 Sofern keine Ansprechperson benannt ist, wenden Sie sich bitte direkt an die jeweilige Gemeindeverwaltung. 
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Faulbach Horlebein Romana  09392 2569 romanahorlebein@googlemail.com 

Faulbach Wolf Iris Hauptstr. 30 09392 935266 iris-almritter@gmx.de 

Großheubach Bittner Kurt Beim Trieb 22 09371 67981 kurt.bittner@web.de 

Großwallstadt Schuler Monika   moni.schuler@gmx.de 

Großwallstadt Hartlaub Lena Hauptstraße 23 (Rathaus) 06022 220727 lena.hartlaub@grosswallstadt.de 

Hausen Reiter Nicole St. Michael Str. 4 0151 61374590 nicole@hbb-hausen.de 

Hausen Heß Klaus St. Michael Str. 6 06022 22420 klaus.h.hess@gmx.de 

Kirchzell 3  Hauptstraße 19  09373 9743-0 gemeinde@kirchzell.de 

Kleinheubach Globig Angelika  09371 4471 angelika.globig@web.de  

Kleinwallstadt Bergold Ludwina Berliner Ring 22 06022 23695 Ludwinab@gmx.de 

Kleinwallstadt Seuffert Elisabeth  06022 2830 elisabeth.seuffert@web.de 

Klingenberg Zahn Uwe  09372 922 360 zahnuwe@t-online.de 

Laudenbach Ahner Christine Obernburger Straße 34 0151 10656920 translate.economy@web.de  

Leidersbach Schmitt Andreas Volkersbrunnerstr.66 0160 9417 1076 andreas.schmitt@gemeinderat.leidersbach.de 

Miltenberg Kolbe Nicole St. Josef-Str. 4 0176 50969615 n_kolbe@t-online.de  

Mömlingen Semler Horst   Horst-Semler@t-online.de 

                                                
3 Die Kontaktdaten des Seniorenbeirates erfahren Sie über die Verwaltung des Marktes Kirchzell. 
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Mönchberg Bader Karl Hagring 12 09374 99863 baderk@t-online.de 

Mönchberg Miltenberger Marie Hauptstraße 44  (Rathaus) 09374 97996-10   marie.miltenberger@moenchberg.de  

Neunkirchen-
Richelbach 

Bick Armin Kapellenstr. 11 09378 99 7491 die-bicks@t-online.de 

Neunkirchen-
Umpfenbach 

Bienert Christoph Fleckenwiese 10  christophbienert@web.de 

Neunkirchen-
Umpfenbach 

Eisenhauer Katharina Tränkestr. 12   

Niedernberg Wöll Timo Hauptstr. 54 06028 974423 t.woell@niedernberg.de 

Obernburg Fromm Manuela  
06022 6191-11 
(Rathaus,      
Frau Lapresa) 

senioren@obernburg.de 
(Rathaus, Frau Lapresa) 

Röllbach Schwing Renate An der Zeiselsmühle 2 09372 922385 nanni_schwing@gmx.de 

Röllbach Breitenbach Silvana Am Ammelgraben 60 09372 923653 silvana.breitenbach@roellbach.de  

Rüdenau  4  Schulstraße 2 09371  3269 info@ruedenau.de 

Schneeberg Repp Kurt Amorbacher Straße 1 09373 9739 50 kurt.repp@schneeberg-odenwald.de 

Stadtprozelten 5  Hauptstraße 132 09392 9760-0 info@stadtprozelten.de 

Sulzbach Schreck Andrea Wachenbachweg 1 06028 406160 sockerl@t-online.de 

 

 

                                                
4 Sofern keine Ansprechperson benannt ist, wenden Sie sich bitte direkt an die jeweilige Gemeindeverwaltung. 
5 Sofern keine Ansprechperson benannt ist, wenden Sie sich bitte direkt an die jeweilige Gemeindeverwaltung. 
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Weilbach Müller Claudia Hauptstraße 59 (Rathaus) 
09373 9719 0 
(Rathaus) 

info@weilbach.de (Rathaus) 

Weilbach Buchschmid  Christa Hauptstraße 59 (Rathaus) 
09373 9719 0 
(Rathaus) 

info@weilbach.de (Rathaus) 

Wörth Lenk Bernd Bayernstraße 18 09372 71922 bernd-lenk@t-online.de 
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